**Q**uia frangat iet  
lige istud .c. de cōd i  
cōe turpi ut ipositi  
bisi q. in nō sit contra natura  
matmony ut. j. e. in .c. vltimo  
per quod in intellige istud .c.  
ut puta si furtum fecerit vel  
si hominem interfecerit nam  
talis cōdicio nō impedit ma  
trimonium pmo pro nō ad  
iecta debent haberi ut .j. e. ca  
pitulo vltimo ubi de h. jo.

**Q**uā sit condicione ar  
cōtra i. q. i. quāpio et  
s. de padi. paciones vnde  
diferunt quidam q. libertas

ter a quibusdam p. n.  
sit aliquando iudicatum  
**I**te ian. episcopo

**Q**ua nos. f. oſuluit  
**Q**et infra De hys ve  
ro qui cezam te super de  
sponsacione facta per con  
sensum mutuū de presen  
ti controuerſiam mouent  
et ap. pendente qm ante se  
tenciam vel cognicionem  
cause ad se. ap. interpo  
nūt acapiūt alias in vro  
res hic arbitramur agē  
dū ut si amoto i tali dure  
rit appellandō eis i ecclesia  
publice interdicas ne an  
te racionem cause aliud  
serabant matrimoniu et  
si ō interdīcū ec. publice  
factū vxire p̄sulerit m̄m  
tā presūptuose ōctū potē  
ris irritare **Innocen. ij**

**Q**ua dudum et infra  
**Q**de cōsuetudie que  
dudum in mutū. obtinu  
it ciuitate ut si quis iura  
ret aliq̄ acapere i vroz  
et cōtra carnis copulaz de  
spōsasset si cōsequenter o  
gnouisset primo cognita  
aduudicaretur viro nō q  
prius extitit desponsata et  
infra. **N**e vero turpis sit  
pars que suo nō cōgruit  
vniuerso et ecclesia muti  
nen tenere debeat humili  
ter et seruare q. bi p̄t se  
dem et suam metropoli se  
qui viderit etiam docere  
in matrimonijs de cetero o  
erabendis illud te volu  
mus obseruare et postq̄  
inter legitimas personas  
oſensus legitimus interue  
nerit de presenti qui suffi  
at i talibus iuxta canonī  
cas sandioēs et si solus de

margin notes on the left side of the page, including references to other legal texts and commentary.

est quedā res spiritalis & ideo velle potest in amutatione ad alia spūali ut  
 ar. s. de fuis nō ord. null' vel eadē tu die & meli' q' nō g'diant q' mona  
 e hat' n' dat sub adicōe s' libertas datur si voluerint esse nō monachi ali  
 ter nō erūt isti liberi nec eadē poterūt s' adicōne apelli ad h' ut xxxij. q. i.  
 integritas. **F**uerat pot' aut' intelligi q' ipe fuerat ibi etiam ut patet  
 huc ut ff. q. ij. p. n. et nō mo  
 nachus q' monachus nō p't  
 donare libertatē ad mehil ha  
 beat ut liij. d. i. abbi. nec ser  
 uū eadē p'pū monachus p't  
 habere ut ff. q. i. nō dicitur  
 ubi istud fecit in ipso ingrel  
 su vel eadē q' dicit ipe fuerat  
 s. tempore ipe presbit et tūc  
 planū est. **S**eruitutē sic g'  
 videtur q' eadē in futurum re  
 digi p'nt si inde exiuerūt q'  
 quo cū hac adicōe sūt fādī  
 liberi ar. s. de fuis nō ord. e.  
 de famul' et. e. nullus et. C. s.  
 epif. et eli. m. autē si serū. qd'  
 quidā d'cedūt tamē. l. aut. et  
 C. dixerūt q' h'c v'ba si g' fa  
 cerēt. nō fuerunt officia  
 ad reuocandū libertatē & sic  
 remanebit liber. et videtur of  
 ficio debet usq' testatoris ad  
 impiere ar. ff. de manu tel. in  
 l. memia. et m. l. impemtores  
 et eadē litera. e. coaduuat ad  
 h' videlicet ut nec illi deserere  
 di. de q' h'c alia r'acō videt' sū  
 iste quare iste nō reuocat in  
 futurum nā iste q'pato atēp  
 tauit adicōez sūt liber & mo  
 nachus et sic monachatum  
 vltim' deserere nō potuit ea  
 am si velle redire in futurū  
 pmo eadē papa ai eo nō pos  
 set dispensare ut monachus  
 nō est ut. s. de sta. regul. cum  
 ad monasteriū in fine vñ di  
 cū. j. sic de exhiben. ut nec il  
 lis monasteriū deserendū sit  
 facultas ex quo ei semel mo  
 nachus sūt semp monach'  
 erit & ideo adicōe apōita nō  
 poterit illū in futurū reuo  
 care pmo apelli debz ut i mo  
 nasterio p'seruet. **T**er. se  
 cus ē circa g'aus alios qui f'  
 uocari p'nt si pact' siue eadē modus apōitus nō fuerit ut. j. e. in. e. p'f.  
 et eadē seaus i h'is q' p'mouentur ad eliciū ut. s. de fuis nō ord. m. c.  
**D**e illis v'bis statū adicōe adicōe ad' de famulis & in c. n'k' jo  
 cū ex interuallo n' debz admitti ut. C. de donad. que s' modo m. l. p  
 fedā. **S**i tū nā tal' adicōe s' i' in spōsali' ut h' patz et h' si meo pat'  
 p'faterit ut. j. e. in. c. sup. eo & i. e. p. tuas si tū i modū pene adicōe ut si i  
 ra dicit si scū nō g'ham donabo tibi centum n' valz ut. s. de spon. m. c. gē  
 ma. C. de spon. l. vlt. et ff. de v. ob. m. l. t'iaa & C. de inutil. stipul. in l. ij  
**C**ōsens' tūc ei reardit a adicōe a pōira et simpliat' intelligit' d'entire sic  
 s' de spon. impub. e. de illis in fine. **C**amal. nā p' h' reat' s' s' videt' a adicōe  
 ut. j. e. p. tuas et sic ē mat'monū p'fumptū q' nō admittit' p'baao  
 in g'ruū ut. s. de spon. m. c. is qui & sic duob' modis reardit a adicōe ut. j.  
**U**erū quibz. i. aliqua de q'bullibz sic rvi. q. i. muli. **C**e. super eo  
 et. j. q. vij. si q's oim. **D**onat' ut si quis donet p'diū atiqd' eccl'e  
 s' adicōe aliqua puta ut istud restituat' tūc si s' h' fuerit fādus ut' eadē  
 siml' tūc statū tenet donacō vel qd' restituat' eidē seu heredi' s' suis q' dona  
 ut donū reuocari nō p't nisi demū adicōe adueniat sic ff. q. ij. in c. pōt' h'  
 es in si. quilibz ei i tradicōe rei sue p't apponere pactū legibz n' in p'batū  
 ut. ff. de padis in tradicōibz & C. de g'hen. empā. l. iij. i h' & sic ei donado  
 statū tenet licz ei possit p' adicōem resolu' fiat venditō ut. s. de pig. illa  
 hōn & ff. de indiem adicō. l. ij. sed huc intellectū g'diat v'bu qd' ei fi  
 ea cessante vñ expone interpositā adicōe. i. mō vel pacto **V**n' nota diffe  
 renciā inter don acēm s' adicōe et donacōem s' mō donacō ei s' adicōe  
 fādā nō tenet n' aduenientē a die s' iue ea impleta ut. ff. de adicōe demon

ad fuerit cetera eadē cū ipso  
 cogitu celebrata frustrat'  
 si p'sone legitime iudice  
 cū alijs postea de facto g'  
 hant qd' p'us de iure factū  
 fuerat nō poterit irritari.

**Ex conālio affric.**  
**De cōditionibz apōitis i**  
**spōsali' ut alijs g'dibus**

**Q**uicūq' s' adicōis  
 nomine aliq' de  
 sponsauerit et e  
 am relinquare uoluerit di  
 am' q' frangat' adicōe et  
 desponsacōe irrefragabili  
 ter teneat **G**regorius  
 episcopo spoliē.

**Q**uoniam sic p'pū et in  
 fra b. presbiter cō  
 quest' ē dyaconū quēdaz  
 manu misisse duo māpī  
 a s' hac adicōe ut mona  
 chū fierēt et i monasterio  
 ubi ipe fuerat p'manent  
 adicōes ut si q's faceret g' s'  
 uirtuti itez s' daret atq' v  
 nū ex h'is hac adicōe re  
 specta deuisse mōsteriū

si qui heredi. i. g. vlt. et in l. qui s' adicōe sic & vchido ut. ff. de g'  
 hen. empā. in l. h'c vendicō. et. ff. del. ij. in l. si tibi legatum & ff.  
 loca. insulam in g. vlt. ar. j. e. in. c. sup. eo et in. e. p. tuas vñ de tali  
 nō intelligitur ista deē. donacō s' modo statū tenet et nō reuocabi  
 tur q' dū modus f'uat vñ mō illo nō certat' p't reuocari ut didū  
 est ab imo si istud  
 didū ē ut reuocant'  
 si q'dem modus non  
 seruet ut didū ē i h.  
 C. de donad. que s' b'  
 mō l. i. et ij. et de eli  
 denacōe loquit' ista  
 deē. & huc eadē s'  
 nacōm d'cordat q' di  
 ar ea cessante d'beat  
 reuocari taliter g' m  
 expone adicōe. i. mō  
 ut eadē pacto ista q'  
 posita p'bat. ff. de  
 ma. tel. in l. memia et  
 sic sic dono s' h' re  
 singul' am s' f'adā  
 ut atiqd' d'mil' siue  
 ut alimēta p'fites a  
 hoq' reuocat donā  
 tio s' donacō s' adicōe  
 s' sic dono s' h' re  
 b' h' ut eadē lego si  
 s' fecerit vñ v' s' d'  
 to quod ut modus ē  
 si conditō q' causa  
 demonstratio q' et  
 adicōia sub adicōe  
 reuocari sic g' patz  
 q' eadē s' in donati  
 reuocari & didū ser  
 uari d'z al' reuocant'  
 ut. C. de adicō. ob. cum  
 da didū legē ea se  
 ge et in. l. i. h' ut et. C.  
 de reuo. donacō. in  
 l. i. & ij. ar. C. s' dona  
 a. que s' b' mō in. l. i.  
 ar. C. de reuoc. vend  
 ea adicōe d'z tū i  
 de n' s' h' d' d'ū ve  
 venditō non vale  
 rec si nō s' h' s' h' r'it  
 rei publice vñ agit  
 tantum ad m'eres se  
 ut fiat q' d'uenit ut

et se inter clericos sociasse  
 Tu g' si ita eē repieris sic  
 te exhibe ut nec illi deserē  
 di mōsteriū sit facultas ee  
 manumitētis volūtas n'  
 ualeat p'teriri **A**lex. ij

**D**epanormitano epo.  
**D**ellis at et ifra b'  
 vero aliq's s' b'mōi vi v'  
 boy iuramentū alian mu  
 licri p'stiterit ego te i uro  
 re acapiā si tū michi dōā  
 ueris re' p'urij nō hēbit  
 si eā nolentes sibi soluere  
 qd' sibi dari p'c'nt nō acce  
 pit in v'rozē nisi d'ensus  
 de presenti aut carnalis sit  
 inter eos coniunctio s' b'cau  
 ta **C**oem